HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  538 /TTr-HĐND

Chư Sê, ngày  14  tháng 12  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát của HĐND huyện

về giám sát việc quản lý, sử dụng và khai thác các công trình cấp

nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa X - Kỳ họp thứ Mười ba.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện về

Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2024;

Thường trực HĐND huyện Chư Sê trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X –

Kỳ họp thứ Mười ba xem xét, ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát của

HĐND huyện năm 2024 về giám sát việc quản lý, sử dụng và khai thác các công

trình cấp nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện. Thành phần Đoàn giám sát

gồm các ông, bà có tên sau:

I. Thành phần Đoàn giám sát:

1.  Bà Kpui H’Blê, HUV, Phó Chủ tịch HĐND huyện  -  Trưởng đoàn;

2.  Ông Dương Mạnh Huy, Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện - Phó Trưởng

đoàn;

3. Ông Trịnh Công Văn, Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên;

4. Ông Lương Xuân Bắc, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện – Thành

viên;

5. Ông Rah Lan Thoa, Ủy viên Ban Dân tộc HĐND huyện, Phó chủ tịch Ủy

ban MTTQVN huyện - Thành viên;

6.  Ông Nguyễn Công Thảo, Ủy viên Ban Pháp chế HĐND huyện, Bí thư

Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Al Bá -Thành viên;

7. Bà Lê Thị Vân, Ủy viên Ban Kinh tế -  Xã hội, Phó Bí thư, Chủ tịch

HĐND xã Chư Pơng - Thành viên;

Thành phần Đoàn giám sát có thể thay đổi, bổ sung điều chỉnh do yêu cầu

giám sát hoặc do khách quan.

II. Thành phần mời tham gia đoàn giám sát:

2

1. Thường trực HĐND các xã, thị trấn khi Đoàn giám sát trực tiếp trên địa

bàn;

2. Đại diện lãnh đạo các đơn vị: phòng Nông nghiệp& PTNT huyện, Phòng

Dân tộc, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm Văn hóa thông tin và thể

thao huyện (cử phóng viên đưa tin)

Thường trực HĐND huyện, kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, Kỳ

họp thứ Mười ba xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND, UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kpui H’Blê

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND Chư Sê, ngày      tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát của HĐND huyện về giám sát việc quản lý, sử dụng và

khai thác các công trình cấp nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện về

Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2024;

Xét Tờ trình số 538/TTr-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Thường trực

HĐND huyện về việc đề nghị thành lập Đoàn giám sát của HĐND huyện năm

2024 về giám sát việc quản lý, sử dụng và khai thác các công trình cấp nước tập

trung tại các xã trên địa bàn huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện

tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của HĐND huyện năm 2024 về giám sát

việc quản lý, sử dụng và khai thác các công trình cấp nước tập trung tại các xã trên địa

bàn huyện. Thành phần Đoàn giám sát gồm các ông, bà có tên sau:

I. Thành phần Đoàn giám sát:

1. Bà Kpui H’Blê, HUV, Phó Chủ tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn;

2. Ông Dương Mạnh Huy, Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Trịnh Công Văn, Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên;

4. Ông Lương Xuân Bắc, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện - Thành viên;

5. Ông Rah Lan Thoa, Ủy viên Ban Dân tộc HĐND huyện, Phó chủ tịch Ủy

ban MTTQVN huyện - Thành viên;

6.  Ông Nguyễn Công Thảo, Ủy viên Ban Pháp chế HĐND huyện, Bí thư Đảng

ủy, Chủ tịch HĐND xã Al Bá -Thành viên;

7. Bà Lê Thị Vân, Ủy viên Ban Kinh tế - Xã hội, Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND

xã Chư Pơng - Thành viên;

Thành phần Đoàn giám sát có thể thay đổi, bổ sung điều chỉnh do yêu cầu

giám sát hoặc do khách quan.

2

II. Thành phần mời tham gia đoàn giám sát:

1. Thường trực HĐND các xã, thị trấn khi Đoàn giám sát trực tiếp trên địa bàn;

2. Đại diện lãnh đạo các đơn vị: phòng Nông nghiệp& PTNT huyện, Phòng

Dân tộc, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm Văn hóa thông tin và thể

thao huyện (cử phóng viên đưa tin)

Điều 2. Đối tượng, nội dung và phạm vi giám sát:

1. Đối tượng giám sát: Uỷ ban nhân dân huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, phòng Dân tộc, UBND các xã, thị trấn nơi chịu sự giám sát và đơn vị

có liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ quản lý, sử dụng và khai thác các công trình

cấp nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện (do Đoàn giám sát lựa chọn cụ thể).

2. Nội dung giám sát: Việc thực hiện nhiệm vụ quản lý, sử dụng và khai thác

các công trình cấp nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện

3. Phạm vi giám sát: Trên địa bàn huyện Chư Sê

Điều 3. Nhiệm vụ quyền hạn của Đoàn giám sát:

1. Xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo để cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự

giám sát báo cáo; thông báo nội dung, kế hoạch, đề cương báo cáo cho cơ quan, tổ

chức, cá nhân chịu sự giám sát biết và thực hiện đúng nội dung, kế hoạch giám sát.

2. Yêu cầu cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát báo cáo bằng văn bản,

cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, giải trình vấn đề mà

Đoàn giám sát quan tâm; xem xét, xác minh, mời chuyên gia tư vấn về vấn đề mà

Đoàn giám sát xét thấy cần thiết và thực hiện các nhiệm vụ khác của Đoàn giám

sát theo quy định tại Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng

nhân dân năm 2015.

Điều 4. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu, đảm bảo các điều kiện

phục vụ hoạt động giám sát của Đoàn giám sát.

2. Đoàn giám sát, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng

HĐND&UBND huyện và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan có trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này, Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê khóa X, kỳ họp

thứ Mười ba thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2023 và hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- TT. HĐND – UBND – UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN

Kpui H’Blê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:51:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ<vanphong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:51:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ<vanphong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!